
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 18/07/2018.  
 Data Esecutività: 19/07/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari, Archivistici e Unesco 
 
Protocollo: 16542/2018  
 
Determinazione n. 1685  del   18 luglio 2018  
 
Oggetto:  Procedura negoziata ex art. 3 6 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, svolta in  modalità 
telematica mediante utilizzo della piattaforma Sint el di Arca Regione Lombardia, per l’affidamento 
della gestione del centro ricreativo diurno estivo "A.Frank" nei mesi di luglio-agosto nelle annualità  
2018-2019-2020 e del centro Campogalliani nell’annu alità 2018 con modalità telematica mediante la 
piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia. CIG 7 45286391A)   Rettifica parziale determinazione 
n. 1518/2018 ed integrazione impegno di spesa   
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 

− con DCC 78 del 21/12/2017 (immediatamente esecutiva) è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018/2020 e nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 

− con DGC  n.  10  del  24/01/2018  (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018; 

RICHIAMATA  la Determinazione n. 1518 del 28/06/2018 con cui è stata aggiudicata definitivamente la gara 
per l’affidamento della gestione del centro ricreativo diurno estivo "A.Frank" nei mesi di luglio-agosto nelle 
annualità 2018-2019-2020 e del centro Campogalliani nell’annualità 2018 alla società “ Il giardino dei bimbi 
Soc. coop sociale Onlus” con sede legale in Mantova, Via Negy, 22 cf 01685260208 e sono stati assunti i 
relativi impegni di spesa; 

CONSIDERATO che, come da atti di gara,  il valore dell’appalto è stato stimato in complessivi Euro 
135.050,00,Iva esclusa, e che tale importo risulta   composto da   Euro 114.800,00 Iva esclusa, soggetto a 
ribasso d’asta e da Euro 20.250,00 Iva esclusa, quest’ultimo relativo ai servizi  di assistenza  bambini 
diversamente abili e a prestazioni accessorie i quali sono stati determinati a forfait rispettivamente in Euro 
11.250,00  oltre iva al 5%  e in Euro. 9.000,00 oltre Iva al 22% 
 

PRESO ATTO che nella determinazione n. 1518/2018  per mero errore materiale, è stato indicato un importo 
contrattuale, non esatto in quanto  il ribasso del 23% è stato calcolato anche sugli importi  non soggetti a 
ribasso; 

CONSIDERATO quindi che alla luce di quanto sopra l’importo triennale di aggiudicazione definitiva risulta 
essere di € 108.646,00, anziché di € 103.988,50 e che quindi deve essere integrato di € 4.657,50 oltre iva; 

RITENUTO quindi di dover integrare, di impegni di spesa assunti, come segue: 

€ 905,63 € sull’ imp. n° 2429 sub 2 del CAP 103102 art. 00 - P027  " Prestazioni di servizi 
assistenza scolastica " cf. U. 1.03.02.15.999 miss 04, progr 06 del bilancio 2018: 
872,85 € sull’ imp. n° 2430, sub 2 del CAP 103104 art. 00 - P026  " Prestazioni di servizi per 
progetti culturali nelle scuole”  cf U. 1.03.02.99.999 miss 04, progr 07 del bilancio 2018; 
€ 905,63 € sull’ imp. n° 312 sub 2 del CAP 103102 art. 00 - P027  " Prestazioni di servizi 
assistenza scolastica " cf U. 1.03.02.15.999, miss 04 progr 06 del bilancio 2019: 
872,85 € sull’ imp. n° 311, sub 2 del CAP 103188 art. 43 - P019  " Servizi di assistenza e 
animazione cred " cf U. 1.03.02.15.999 miss 04, progr 06 del bilancio 2019; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 18/07/2018.  
 Data Esecutività: 19/07/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

€ 905,63 € sull’ imp. n° 79 sub 2 del CAP 103102 art. 00 - P027  " Prestazioni di servizi assistenza 
scolastica " cf. U. 1.03.02.15.999 miss 04, progr 06  del bilancio 2020: 
872,84 € sull’ imp. n° 78, sub 2 del CAP 103188 art. 43 - P019  " Servizi di assistenza e 
animazione cred "  cf  U.. 1.03.02.15.999 miss 04, progr 06  del bilancio 2020; 

 
 

VISTO il D.Lgs. 267/200 e in particolare gli Artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa; 
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
VISTI l’art. 107 dello Statuto comunale e l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a 
competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

 

DETERMINA 
 
RETTIFICARE parzialmente, a seguito di quanto in premessa specificato, la determinazione dirigenziale n. 
1518 del 28.06.2018, provvedendo alla modifica dell’importo contrattuale  che risulta essere 
complessivamente pari ad euro 108.646,00 Iva esclusa;    

INTEGRARE, per le motivazione in premessa indicate, per complessivi € 5.335,43 i sotto elencati impegni di 
spesa assunti per l’anno 2018/2020 con Determinazione  n.1518/2018 a favore alla società “ Il giardino dei 
bimbi Soc. coop sociale Onlus” con sede legale in Mantova, Via Negy, 22 cf 01685260208, come segue: 

€ 905,63 € sull’ imp. n° 2429 sub 2 del CAP 103102 art. 00 - P027  " Prestazioni di servizi 
assistenza scolastica " cf. U. 1.03.02.15.999 miss 04, progr 06 del bilancio 2018: 
872,85 € sull’ imp. n° 2430, sub 2 del CAP 103104 art. 00 - P026  " Prestazioni di servizi per 
progetti culturali nelle scuole”  cf U. 1.03.02.99.999 miss 04, progr 07 del bilancio 2018; 
€ 905,63 € sull’ imp. n° 312 sub 2 del CAP 103102 art. 00 - P027  " Prestazioni di servizi 
assistenza scolastica " cf U. 1.03.02.15.999, miss 04 progr 06 del bilancio 2019: 
872,85 € sull’ imp. n° 311, sub 2 del CAP 103188 art. 43 - P019  " Servizi di assistenza e 
animazione cred " cf U. 1.03.02.15.999 miss 04, progr 06 del bilancio 2019; 
€ 905,63 € sull’ imp. n° 79 sub 2 del CAP 103102 art. 00 - P027  " Prestazioni di servizi assistenza 
scolastica " cf. U. 1.03.02.15.999 miss 04, progr 06  del bilancio 2020: 
872,84 € sull’ imp. n° 78, sub 2 del CAP 103188 art. 43 - P019  " Servizi di assistenza e 
animazione cred "  cf  U.. 1.03.02.15.999 miss 04, progr 06  del bilancio 2020; 
 

DARE ATTO,  sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è effettuata 
nell’anno 2018, con scadenza entro il 31/12/2020 

RISERVARE a successivo provvedimento la liquidazione della spesa previa verifica della regolarità degli 
elementi costituenti l'impegno. 

 
Il DIRIGENTE 

PAGLIARI IRMA 
(Firmato Digitalmente) 

 


